¹²⁴ *Исио*.

¹²⁵ Беда, V, 23.

¹²⁶ Yorkie, *Kings and Kingdoms*, 30-31.

¹²⁷ Ердвулф је познат по две даровнице: прва је из 748. године где он, као краљ Кента, поклања игуману Хеберхту у цркви у Рекулверу плуг за обрађивање земље (S 31: Quamobrem ego Eardulfus rex Cantiae tibi venerabili Heaberhcto abbate tuaeque familiae consistenti in monasterio quod nominatur Riculfi pro Dei omnipotentis Dei amore et spe supernae mercedis ut diligenter peti'stis terram juris mei id est unius aratri in loco qui dicitur Perhamstede cum campis silvis pascuis venationibus omnibusque necessariis ad eam pertinentibus rebus juxta terminos videlicet antiquos et indigenis certissimos aeterna traditione pro remedio scilicet animae meae et orationum suffragio vestrarum libenter possedendam concede - <http://www.anglo-saxons.net/hwaet/?do=seek&query=S+31>; посећено 12. новембра 2012); и друга из 762. године у којој он као краљ Кента поклања цркви Светог Андреја у Рочестеру права на пашњак: (S 30: Multi quidem in hoc seculo constitutionem et narrationem antiquorum pro huius uitae fauore et concupiscentia deprauare conati sunt, qui istius erumni seculi laudem querunt, et multo magis hominibus placere quam deo diligunt sicut ipse procurator nomine Uualhhun contra episcopum Hrofensis ecclesie sine intermissione congressum discrimini fecit circa porcorum pascua in silba que appellatus est Caestruuarouualth... ego Earduulfus rex Cantuariorum conflictionum eorum ad nichilum redigo quia coram testibus et optimatibus meis concedo ad ecclesiam Sancte Andreae pro remedio animae mee atque meorum patruum . xii . greguum porcorum ad serbandum in publicis locis id est ut incoli nominandi dicunt. Holanspic. alius Paetlanhrygc. tercius Lindhrygc - <http://www.anglo-saxons.net/hwaet/?do=seek&query=S+30>; посећено 12. новембра 2012)

¹²⁸ У S 31 пише: a patre meo Eadberhtuo vobis esse donata manifestum est – што јасно указује на његовог оца (<http://www.anglo-saxons.net/hwaet/?do=seek&query=S+31>; посећено 12. новембра 2012).

на трон 761. године. Јорки даље наводи да су Етелберт и Едберт владали у време мерсијске окупације у доба Етелбалда,¹²⁹ који је умро 757. године. Мада се не зна да ли се он мешао у њихова владарска права у Кенту, ипак закључујемо да је њихов интерес био повређен мерсијским освајањем Лондона.¹³⁰ Међутим, побољшање у односима огледало се у тражењу ослобађања пореза за манастире у Кенту, и – посебно – постављање Мерсијанаца на архиепископску катедру у Кентерберију у периоду од 731. до 761. године: Татвин (731-734), Нотхелм (735-739), и Катберт (740-761).¹³¹